



Η ΗΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΤΕΤΑΡΤΗ
23

ΙΟΥΝΙΟΥ 1982
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΧ. 8
ΕΤΟΣ 56. ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15148

Ιδρυτής: ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ
Διευθυντής: ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΣΤΗΝ ΒΗΡΥΤΟ ΒΟΜΒΑΡΔΙΣΜΟΣ 30 ΩΡΩΝ

Αυξήθηκε ο αριθμός
των νεκρών κυρίως
στά γυναικόπαιδα

30 ΩΡΩΝ

ΒΗΡΥΤΟΣ, 22.- Σκληρές μάχες εξοπλισμένων στα θανάσιμα ανατολικά της Βηρυτού σήμερα, καθώς ισραηλινές θωρακισμένες μονάδες εξαπέλυσαν νέα επίθεση κατά των συριακών δυνάμεων και των Παλαιστινίων αντάρτων, μετέδωσε το παλαιστινιακό πρακτορείο ειδήσεων «ΟΥΑΦΑ».

Καθώς οι συγκρούσεις συνεχίζονται, Λίβανοι ηγέτες συνεδρίασαν κοντά στην πολεμική ζώνη για να συζητήσουν ένα σχέδιο προκειμένου να ανατραπεί μια τελική αναμέτρηση μεταξύ των ισραηλινών και των χιλιών Παλαιστινίων που έχουν παγιδευθεί στην Βηρυτό. Οι συγκρούσεις στα θανάσιμα ήταν από τις αγριότερες της ισραηλινής επέμβασης στο Λίβανο και αναφέρθηκε μάλιστα ότι οι συριακές δυνάμεις αναμείχθηκαν με πλήρη πολεμική δράση για πρώτη φορά από την κατάπαυση του πυρός που συμφωνήσαν με τους ισραηλινούς πριν από 11 ημέρες.

Η ισραηλινή αεροπορία επίσης ανέπτυξε δράση, για πρώτη φορά, έπειτα από μία εβδομάδα, βομβαρδίζοντας παλαιστινιακές και συριακές θέσεις για να υποστηρίξει «προέλαση των ισραηλινών δυνάμεων εδάφους».

Το παλαιστινιακό πρακτορείο ειδήσεων είπε ότι οι ισραηλinoi προχωρούσαν προς τα χωριά Αβου και Μπαντούν για να κόψουν τα δρόμο Βηρυτό-Δαμασκού και μάλιστα σε πολλά σημεία του.

Το ισραηλινό στρατεύματα ήδη ελάτυναν ένα τμήμα του αυτοκινητοδρόμου αυτού κοντά στη Βηρυτό, αλλά οι συρια-

κές δυνάμεις ελέγχουν τον υπόλοιπο δρόμο. Η σημερινή συνεδρίαση της επιτροπής μέσος της οποίας παρακολούθησε και ο ειδικός απεσταλμένος Φίλιπ Χαμπίμπ, του προέδρου Ρήγκαν για το μεσανατολικό, κράτησε περισσότερο από δύο ώρες και τερματίστηκε με την δήλωση του Λιβάνου πρωθυπουργού Σαφίκ Αλ-Αλάλ ότι «σημειώθηκε πρόοδος».

ΚΑΤΑ ΤΩΝ ΣΥΡΩΝ

ΤΕΛ ΑΒΙΒ, 22.- Για πρώτη φορά, μετά τη συμφωνία κατάπαυσης του πυρός της 11ης Ιουνίου μεταξύ Ισραήλ και Συρίας, ισραηλινά αεροσκάφη εξαπέλυαν επίθεση, σήμερα στις 01.00 ώρα Ελλάδας, εναντίον των Συριακών θέσεων στον Λίβανο. Η επίθεση πραγματοποιήθηκε στον τομέα της Χαμάν, ενώ μάχες μεταξύ Συριακών και Ισραηλινών τεθωρακισμένων σημειώνονται θόρυβο της οδού Βηρυτό-Δαμασκού και συγκεκριμένα στην περιοχή Σκούρ, όπως ανακοίνωσε στρατιωτικός εκπρόσωπος του Ισραήλ.

ΒΟΜΒΑΡΔΙΖΕΤΑΙ ΑΓΡΙΑ Η ΒΗΡΥΤΟΣ

ΒΗΡΥΤΟΣ, 22.- Εδώ και 30 ώρες βομβαρδίζεται συνεχώς τόσο από τη θάλασσα όσο και τη στεριά η Δυτική και Νότια Βηρυτός. Τα πυρά του πυροβολικού στοιχίζουν τόσο τα Παλαιστινιακά στρατόπεδα όσο και κατοικημένες περιοχές.

Ισραηλινές δυνάμεις προσπά-



Ακόμη και τα παιδιά των 12-13 ετών πολεμούν τους Ισραηλινούς στη Βηρυτό

θησαν να προελαύνουν προς τις τοποθεσίες Χαμπντούν και Μανσουρίγια, στα ανατολικά της Βηρυτού, προς το στρατηγικής σημασίας δρόμο Βηρυτό-Δαμασκού. Όπως μετέδωσε το παλαιστινιακό πρακτορείο ειδήσεων «ΟΥΑΦΑ», θύειες μάχες έχουν ξεσπάσει στην περιοχή αυτή μεταξύ Συριακών και Ισραηλινών στρατευμάτων.

ΕΠΙΘΕΣΗ ΣΕ ΙΣΡΑΗΛΙΝΟΥΣ

Στρατιωτικά αυτοκίνητα, που μετέφεραν αδειούχους ισραηλινούς στρατιώτες από το Λίβανο στο Ισραήλ, υπέστησαν επίθεση θόρυβος της Τύρου, ανακρίνοντας σήμερα το πρωί ισραηλινούς στρατιωτικούς εκπαιδευτές.

Στα στρατιωτικά φορτηγά αυτοκίνητα επιτέθηκαν Παλαιστίνιοι αντάρτες, με αποτέλεσμα να τραυματισθεί ελαφρά ένας ισραηλινός οδηγός φορτηγού αυτοκινήτου.

Ο ΑΡΑΦΑΤ ΚΑΤΗΓΟΡΕΙ ΤΗ Η.Ο.Κ.

Ο ηγέτης των Παλαιστινίων Αραφάτ, σε συνέντευξη του προς τον Αμερικανικό τηλεοπτικό δίκτυο «ΑΒΣ», κατηγορεί τους Ηνωμένους Πολίτες ότι έπαιξαν το ρόλο του ενωτικού στην ισραηλινή εισβολή στο Λίβανο. Το αμερικανικό δίκτυο μετέδωσε μόνο τον ήχο από τη συνέντευξη, διότι οι ισραηλινά απαγόρευαν τη μέση δορυφόρου αναμετάδοση της διανομοσφαιρικής.

Ο κ. Αραφάτ τόνισε πως οι Παλαιστίνιοι και οι Λίβανοι έχουν μέχρι τώρα 30.000 θύματα, γυναικείς, παιδιά, ηλικιωμένους. Αλλά υπογράμμισε χαρακτηριστικά: «Είμαστε εδώ και να είστε σίγουροι πως θα παραμείνουμε εδώ και στον μέλλον». Σε ερώτηση δημοσιογράφου εάν η ΠΛΟ καταθέσει τα όπλα, ο Αραφάτ απάντησε: «Κανείς δεν πρόκειται να δεχθεί να καταθέσει τα όπλα και να είστε βέβαιος γι αυτό».

Ο Παλαιστίνιος ηγέτης επισήμανε, εξ άλλου, ότι οι Ηνωμένοι Πολίτες θα «πληρώσουν το τίμημα» αυτής της ενέργειας δεδωμένου ότι «επλήρυν όλα τα συμφέροντα τους στην περιοχή με αυτή την ανόητη, επανομιολογική και θράνηνη ενέργεια».

«Δεν είναι ένας ισραηλινός ηγέτης», Δέν πρόκειται για ισραηλινή εισβολή. Πρόκειται για αμερικανική εισβολή. Είναι πλέον γνωστό σε κάθε Άραβη πολιτή ότι οι Αμερικάνοι ελέγχουν την εισβολή αυτή», είπε τέλος ο Γιάσερ Αραφάτ.

ΣΥΝΑΝΤΗΣΗ ΜΟΥΣΟΥΛΜΑΝΩΝ ΗΓΕΤΩΝ

Τρεις από τους κορυφαίους Μουσουλμάνους ηγέτες του Λιβάνου, μεταξύ των οποίων και ο ηγέτης των Δρουζών, κ. Τζουμπάλτ, συναντήθηκαν χθές τη νύχτα με τον ηγέτη των Παλαιστινίων Γιάσερ Αραφάτ και τέσσερες από τους στενούς

συνεργάτες του για να συζητήσουν τις τελευταίες εξελίξεις των διαπραγματεύσεων που διεξάγονται για τη λύση της τραγωδίας του Λιβάνου.

Ο κ. Τζουμπάλτ, λίγο πριν από τη συνάντησή του με τον Γιάσερ Αραφάτ δήλωσε ότι οι Λίβανοι δεν μπορούν να προδώσουν, ιδιαίτερα αυτή τη στιγμή τους Παλαιστίνιους, και έχουν υποχρέωση να τους βοηθήσουν να απαλλαγούν από τη δύσκολη θέση στην οποία βρίσκονται.

Η Ε.Ο.Κ.

Ο Γενικός Γραμματέας της Αραβικής Ενωσης κ. Σαλίμ Κλμπί, κάλεσε χθες τα 10 κράτη-μέλη της Ευρωπαϊκής Οικονομικής Κοινότητας να αναλάβουν μία «αποτελεσματική και άμεση» ενέργεια, για να σταματήσει «η επίθεση» και να πραγματοποιηθεί η αποχώρηση των ισραηλινών δυνάμεων

Οι εργαζόμενοι της Αθήνας έδωσαν αίμα για τους Παλαιστίνιους

ΑΘΗΝΑ 22.- Συγκινητική ανταπόκριση στο κάλεσμα της ΓΣΕΕ για προσφορά αίματος υπέρ των Παλαιστινίων αγωνιστών έδειξαν χθες τα συνδικαλιστικά στελέχη και οι εργαζόμενοι της Αθήνας, με την αυθόρμητη συμμετοχή τους στην αιμοδοσία που έγινε στα γραφεία της Συνομοσπονδίας.

Όπως αναφέρεται σε ανακοίνωση της ΓΣΕΕ, λόγω της απρόβλεπτης θέρμης προσέλευσης η αιμοδοσία παρατάθηκε για δύο επί πλέον ώρες.

Παρά το γεγονός αυτό, τα 3 συνεργεία αιμοδοσίας του υπουργείου Κοινωνικών Υπηρεσιών στην Εθνική Τράπεζα με αριθμό 482719-87 που τα εργαζόμενα κέντρα, οι Ομοσπονδίες, τα πρωτοβάθμια σωματεία και οι εργαζόμενοι μπορούν να συνεισφέρουν οικονομικά στους Παλαιστίνιους.

Η ΓΣΕΕ ζήτησε να συνεχιστεί η αιμοδοσία και σε επόμενη μέρα.

Η χούντα της Αργεντινής
δεν μπορεί να βρει νέο ηγέτη

ΜΠΟΥΕΝΟΣ ΑΙΡΕΣ 22.- Η τριμελής χούντα της Αργεντινής απέτυχε και στη χθεσινόβραδη συνεδρίασή της να συμφωνήσει για το πρόσωπο του νέου προέδρου της χώρας, που θα διαδεχθεί τον στρατηγό Γκαλιέρρι.

Εισβολής» από το Λίβανο.

ΠΟΛΕΜΙΚΑ ΣΚΑΦΗ ΤΩΝ Η.Π.Α.

Οι Ηνωμένοι Πολίτες διαδέχονται, από την αρχή της εβδομάδας στη Μεσόγειο, 92 πολεμικά σκάφη, μεταξύ των οποίων τέσσερα αεροπλανοφόρα, όπως έγινε γνωστό χθες το πεντάγωνο.

Η ναυτική αυτή παρουσία, συννηθισμένη εκτάσεις, δεν είναι άσχετη με τα γεγονότα του Λιβάνου, όπως δήλωσε καλά πληροφορημένη πηγή. Το ένα από τα Αμερικανικά αεροπλανοφόρα, το «κένεντυ», βρίσκεται σε ετοιμότητα για να απομακρύνει, σε περίπτωση ανάγκης, τους 4.250 Αμερικανούς υπηκόους, που βρίσκονται αυτή τη στιγμή στο Λίβανο.

Κατά το Πεντάγωνο, η Σοβιετική Ένωση έστειλε 39 πολεμικά σκάφη στη Μεσόγειο.

Υστερα, όμως, από διαβεβαιώσεις των υπευθύνων του υπουργείου Κοινωνικών Υπηρεσιών ότι έχει συγκεντρωθεί αρκετό αίμα και ότι πρόκειται να αποσταλεί το αίμα στους Παλαιστίνιους, η Συνομοσπονδία επιφυλάκτηκε να ορίσει και νέα μέρα αιμοδοσίας μόλις κριθεί αναγκαίο.

Η διοίκηση της ΓΣΕΕ ευχαρίστησε όλους τους εργαζόμενους για την συγχαίριστη ανταπόκριση τους στο κάλεσμα αλληλεγγύης προς τους αγωνιστές της Παλαιστίνης.

Υπενθυμίζεται, επίσης, ότι η ΓΣΕΕ έχει ανοίξει ειδικό λογαριασμό στην Εθνική Τράπεζα με αριθμό 482719-87 όπου τα εργαζόμενα κέντρα, οι Ομοσπονδίες, τα πρωτοβάθμια σωματεία και οι εργαζόμενοι μπορούν να συνεισφέρουν οικονομικά στους Παλαιστίνιους.

Επίσης, η ΓΣΕΕ έχει ανοίξει ειδικό λογαριασμό στην Εθνική Τράπεζα με αριθμό 482719-87 όπου τα εργαζόμενα κέντρα, οι Ομοσπονδίες, τα πρωτοβάθμια σωματεία και οι εργαζόμενοι μπορούν να συνεισφέρουν οικονομικά στους Παλαιστίνιους.

Επίσης, η ΓΣΕΕ έχει ανοίξει ειδικό λογαριασμό στην Εθνική Τράπεζα με αριθμό 482719-87 όπου τα εργαζόμενα κέντρα, οι Ομοσπονδίες, τα πρωτοβάθμια σωματεία και οι εργαζόμενοι μπορούν να συνεισφέρουν οικονομικά στους Παλαιστίνιους.

Επίσης, η ΓΣΕΕ έχει ανοίξει ειδικό λογαριασμό στην Εθνική Τράπεζα με αριθμό 482719-87 όπου τα εργαζόμενα κέντρα, οι Ομοσπονδίες, τα πρωτοβάθμια σωματεία και οι εργαζόμενοι μπορούν να συνεισφέρουν οικονομικά στους Παλαιστίνιους.

ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΣΤΗΝ ΒΟΥΛΗ ΤΟ Σ.Ν ΓΙΑ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ-ΚΟΙΝΟΤΙΚΟΥ

ΚΩΔΙΚΑ, ΕΚΛΟΓΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗ

ΑΘΗΝΑ, 22.- Κατατέθηκε σήμερα στην Βουλή το σχέδιο Νόμου για τις τροποποιήσεις του δημοτικού και κοινοτικού κώδικα για το εκλογικό σύστημα της δημοτικής αποκέντρωσης της λαϊκής συμμετοχής και των διοικητικών αυτοτελειών των οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης.

Εξ άλλου, όπως δήλωσε σήμερα ο υπουργός Εσωτερικών κ. Γ. Γεννηματάς υπογράφηκαν τα προεδρικά διατάγματα που αφορούν την εκλογή των μελών των νομαρχιακών συμβουλών και του καθορισμού αρμοδιοτήτων, καθηκόντων και προσόντων των προσωπικού της ειδικής υπηρεσίας Δήμων και Κοινοτήτων (δημοτική αστυνομία).

Όπως δήλωσε στους δημοσιογράφους ο κ. Γεννηματάς μετά την ολοκλήρωση του Νομοσχεδίου, υπήρξε μία τελευταία απάντηση με τους εκπροσώπους των κομμάτων και το Δ.Σ. της κεντρικής Ένωσης Δήμων και Κοινοτήτων Ελλάδας (ΚΕΔΚΕ). Η σύμφωνη γνώμη της ΚΕΔΚΕ για τις τροποποιήσεις του δημοτικού και κοινοτικού κώδικα ήταν ομόφωνη, εκτός από ένα εκπρόσωπο ο οποίος δεν διατύπωσε γνώμη.

Όσον αφορά τα κόμματα ο κ. Γεννηματάς είπε ότι υπήρξε συνεργασία, ανεξάρτητα αν διατηρήθηκαν οι απόψεις των εκπροσώπων σε ορισμένα σημεία.

Ο κ. Γεννηματάς, εξ άλλου, χαρακτήρισε σημαντικό θέμα για την ανάπτυξη του θεσμού της τοπικής αυτοδιοίκησης, την κατάθεση του Νομοσχεδίου με την οποία προσέθεσε υλοποιούνται και οι σχετικές προγραμματικές δηλώσεις του κ. Πρωθυπουργού.

Όπως έγινε γνωστό, θεσμοθετείται σε δύο χρόνια περίπου ο δεύτερος και ο τρίτος βαθμός αυτοδιοίκησης.

Για το λόγο αυτό δημιουργείται ειδική επιτροπή, που θα ασχοληθεί με το θέμα.

Από τις προτεινόμενες του δημοτικού και κοινοτικού κώδικα, που έγιναν μετά τις τελευταίες επαφές της ηγεσίας του υπουργείου Εσωτερικών με την ΚΕΔΚΕ, μπορούμε να αναφέρουμε ως χαρακτηριστικές την αλλαγή της ονομασίας του δημοτικού Δήμου σε αντιδημαρχοκώδικα και την κατάργηση του ελεγχού σκοπιμότητας του Νομάρχη και στις περιπτώσεις των δημοτικών επιμελητήσεων.

Με το προτεινόμενο νομοσχέδιο - όπως τονίζεται στην εισηγητική έκθεση - η κυβέρνηση στοχεύει σε άμεσες θετικές και προοδευτικές του δημοτικού και κοινοτικού κώδικα.

Οι κυριότερες από τις τροποποιήσεις του δημοτικού και κοινοτικού κώδικα αφορούν:

- Την αύξηση των εκπροσώπων της τοπικής αυτοδιοίκησης στα συμβούλια τοπονημίων.

Ο κ. Μαρτίνης σε χωριά

Περιοδεία στις Κοινότητες Πουρνά, Αγίας Παρασκευής, Φορκιάς, Γαλακτοφύ, Μοναστηρίου, Μόλμιας και Νικάνορα πραγματοποιήθηκε χθες (22.6.82) ο Νομάρχης κ. Χρήστος Μαρτίνης. Σκοπός της περιοδείας αυτής είναι η εξέταση επιτόπου των προβλημάτων που απασχολούν αυτές τις Κοινότητες στην Κοινότητα Φορκιάς και εξέταση των προβλημάτων που προκύπτουν από την προετοιμασία της ετήσιας «μηνιαίας γυναικείας της Πίνδος» που ως γνωστό γίνεται κάθε χρόνο στις 20 Ιουλίου.

Επίσης, η ΓΣΕΕ έχει ανοίξει ειδικό λογαριασμό στην Εθνική Τράπεζα με αριθμό 482719-87 όπου τα εργαζόμενα κέντρα, οι Ομοσπονδίες, τα πρωτοβάθμια σωματεία και οι εργαζόμενοι μπορούν να συνεισφέρουν οικονομικά στους Παλαιστίνιους.

Επίσης, η ΓΣΕΕ έχει ανοίξει ειδικό λογαριασμό στην Εθνική Τράπεζα με αριθμό 482719-87 όπου τα εργαζόμενα κέντρα, οι Ομοσπονδίες, τα πρωτοβάθμια σωματεία και οι εργαζόμενοι μπορούν να συνεισφέρουν οικονομικά στους Παλαιστίνιους.

Επίσης, η ΓΣΕΕ έχει ανοίξει ειδικό λογαριασμό στην Εθνική Τράπεζα με αριθμό 482719-87 όπου τα εργαζόμενα κέντρα, οι Ομοσπονδίες, τα πρωτοβάθμια σωματεία και οι εργαζόμενοι μπορούν να συνεισφέρουν οικονομικά στους Παλαιστίνιους.

Επίσης, η ΓΣΕΕ έχει ανοίξει ειδικό λογαριασμό στην Εθνική Τράπεζα με αριθμό 482719-87 όπου τα εργαζόμενα κέντρα, οι Ομοσπονδίες, τα πρωτοβάθμια σωματεία και οι εργαζόμενοι μπορούν να συνεισφέρουν οικονομικά στους Παλαιστίνιους.

ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΣΤΗΝ ΒΟΥΛΗ ΤΟ Σ.Ν ΓΙΑ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ-ΚΟΙΝΟΤΙΚΟΥ

ΚΩΔΙΚΑ, ΕΚΛΟΓΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗ

- Στην αύξηση των δημοτικών συμβουλών στους μικρούς Δήμους και την μείωση του αριθμού στους μεγάλους Δήμους.

Στην μείωση της ηλικίας που μπορεί να εκλεγεί κάποιος για το αξίωμα του Δημάρχου και Κοινοτάρχη ή Δημοτικού και Κοινοτικού Συμβούλου στον 21ο έτος.

- Την κατάργηση της πειθαρχικής ποινής του προσωπικού που επέβαλε ο Νομάρχης σε βάρος των αιρετών εκπροσώπων των ΟΤΑ.

Επίσης, δημιουργούνται συμβούλια διαμερισμάτων επανέρχεται ο θεσμός του παρόδρου και ο αιρετών εκπροσώπων των ΟΤΑ.

Επίσης, δημιουργούνται συμβούλια διαμερισμάτων επανέρχεται ο θεσμός του παρόδρου και ο αιρετών εκπροσώπων των ΟΤΑ.

Το εκλογικό σύστημα που υιοθετείται στις μετατροπές του σχεδίου, Νόμου του δημοτικού και κοινοτικού κώδικα που κατέθεσε το υπουργείο Εσωτερικών στην βουλή είναι το σύστημα της αναλογικής για την εκλογή των μελών των νομαρχιακών συμβουλών.

Όπως έγινε γνωστό, στις απομοδιότητες του προσωπικού της δημοτικής αστυνομίας είναι η καθαριότητα, η κυκλοφορία, η οικοδόμηση, η αποχέτευση, η προστασία του υδατικού δυναμικού κ.λπ.

Για όλα αυτά τα θέματα η δημοτική αστυνομία ελέγχει τους δημότες και επιβάλλει πρόστιμα.

Δηλαδή ισχύει το 50+1 για την εκλογή του Δημάρχου και Κοινοτάρχη ενώ το σύνολο των εδρών των Δημοτικών και Κοι-

νοτικών συμβουλών λαμβάνουν 8 τα 3/5 επιτυχών συνδυασμών και τα 2/5 επιτυχών.

Οι έδρες όταν πρόκειται για επαναληπτική ψηφοφορία διανέμονται σε δύο φάσεις. Στην πρώτη φάση οι μισές έδρες καταλαμβάνονται αναλογικά σε όλους ανεξαιρέτως τους συνδυασμούς που πήραν μέρος στις εκλογές με βάση τον αριθμό των εγκύρων ψηφοδελτίων που πήραν στην πρώτη ψηφοφορία εφόσον έχουν επιτύχει το εκλογικό μέτρο της κατανομής.

Οι άλλες έδρες κατανέμονται μόνο ανάμεσα στους συνδυασμούς που έλαβαν μέρος σε επαναληπτική ψηφοφορία.

Στο μεταξύ, προωθήθηκαν για δημοσίευση στην εφημερίδα της κυβερνήσεως τα δύο προεδρικά διατάγματα που αφορούν την ειδική υπηρεσία Δήμων και Κοινοτήτων και την εκλογή των μελών των νομαρχιακών συμβουλών.

Όπως έγινε γνωστό, στις απομοδιότητες του προσωπικού της δημοτικής αστυνομίας είναι η καθαριότητα, η κυκλοφορία, η οικοδόμηση, η αποχέτευση, η προστασία του υδατικού δυναμικού κ.λπ.

Για όλα αυτά τα θέματα η δημοτική αστυνομία ελέγχει τους δημότες και επιβάλλει πρόστιμα.

Δηλαδή ισχύει το 50+1 για την εκλογή του Δημάρχου και Κοινοτάρχη ενώ το σύνολο των εδρών των Δημοτικών και Κοι-

νοτικών συμβουλών λαμβάνουν 8 τα 3/5 επιτυχών συνδυασμών και τα 2/5 επιτυχών.

Οι έδρες όταν πρόκειται για επαναληπτική ψηφοφορία διανέμονται σε δύο φάσεις. Στην πρώτη φάση οι μισές έδρες καταλαμβάνονται αναλογικά σε όλους ανεξαιρέτως τους συνδυασμούς που πήραν μέρος στις εκλογές με βάση τον αριθμό των εγκύρων ψηφοδελτίων που πήραν στην πρώτη ψηφοφορία εφόσον έχουν επιτύχει το εκλογικό μέτρο της κατανομής.

Οι άλλες έδρες κατανέμονται μόνο ανάμεσα στους συνδυασμούς που έλαβαν μέρος σε επαναληπτική ψηφοφορία.

Στο μεταξύ, προωθήθηκαν για δημοσίευση στην εφημερίδα της κυβερνήσεως τα δύο προεδρικά διατάγματα που αφορούν την ειδική υπηρεσία Δήμων και Κοινοτήτων και την εκλογή των μελών των νομαρχιακών συμβουλών.

Όπως έγινε γνωστό, στις απομοδιότητες του προσωπικού της δημοτικής αστυνομίας είναι η καθαριότητα, η κυκλοφορία, η οικοδόμηση, η αποχέτευση, η προστασία του υδατικού δυναμικού κ.λπ.

Για όλα αυτά τα θέματα η δημοτική αστυνομία ελέγχει τους δημότες και επιβάλλει πρόστιμα.

Δηλαδή ισχύει το 50+1 για την εκλογή του Δημάρχου και Κοινοτάρχη ενώ το σύνολο των εδρών των Δημοτικών και Κοι-

νοτικών συμβουλών λαμβάνουν 8 τα 3/5 επιτυχών συνδυασμών και τα 2/5 επιτυχών.

Οι έδρες όταν πρόκειται για επαναληπτική ψηφοφορία διανέμονται σε δύο φάσεις. Στην πρώτη φάση οι μισές έδρες καταλαμβάνονται αναλογικά σε όλους ανεξαιρέτως τους συνδυασμούς που πήραν μέρος στις εκλογές με βάση τον αριθμό των εγκύρων ψηφοδελτίων που πήραν στην πρώτη ψηφοφορία εφόσον έχουν επιτύχει το εκλογικό μέτρο της κατανομής.

Οι άλλες έδρες κατανέμονται μόνο ανάμεσα στους συνδυασμούς που έλαβαν μέρος σε επαναληπτική ψηφοφορία.

Στο μεταξύ, προωθήθηκαν για δημοσίευση στην εφημερίδα της κυβερνήσεως τα δύο προεδρικά διατάγματα που αφορούν την ειδική υπηρεσία Δήμων και Κοινοτήτων και την εκλογή των μελών των νομαρχιακών συμβουλών.

Όπως έγινε γνωστό, στις απομοδιότητες του προσωπικού της δημοτικής αστυνομίας είναι η καθαριότητα, η κυκλοφορία, η οικοδόμηση, η αποχέτευση, η προστασία του υδατικού δυναμικού κ.λπ.

Για όλα αυτά τα θέματα η δημοτική αστυνομία ελέγχει τους δημότες και επιβάλλει πρόστιμα.

νοτικών συμβουλών λαμβάνουν 8 τα 3/5 επιτυχών συνδυασμών και τα 2/5 επιτυχών.

Οι έδρες όταν πρόκειται για επαναληπτική ψηφοφορία διανέμονται σε δύο φάσεις. Στην πρώτη φάση οι μισές έδρες καταλαμβάνονται αναλογικά σε όλους ανεξαιρέτως τους συνδυασμούς που πήραν μέρος στις εκλογές με βάση τον αριθμό των εγκύρων ψηφοδελτίων που πήραν στην πρώτη ψηφοφορία εφόσον έχουν επιτύχει το εκλογικό μέτρο της κατανομής.

Οι άλλες έδρες κατανέμονται μόνο ανάμεσα στους συνδυασμούς που έλαβαν μέρος σε επαναληπτική ψηφοφορία.

Στο μεταξύ, προωθήθηκαν για δημοσίευση στην εφημερίδα της κυβερνήσεως τα δύο προεδρικά διατάγματα που αφορούν την ειδική υπηρεσία Δήμων και Κοινοτήτων και την εκλογή των μελών των νομαρχιακών συμβουλών.

Όπως έγινε γνωστό, στις απομοδιότητες του προσωπικού της δημοτικής αστυνομίας είναι η καθαριότητα, η κυκλοφορία, η οικοδόμηση, η αποχέτευση, η προστασία του υδατικού δυναμικού κ.λπ.

Για όλα αυτά τα θέματα η δημοτική αστυνομία ελέγχει τους δημότες και επιβάλλει πρόστιμα.

Δηλαδή ισχύει το 50+1 για την εκλογή του Δημάρχου και Κοινοτάρχη ενώ το σύνολο των εδρών των Δημοτικών και Κοι-

νοτικών συμβουλών λαμβάνουν 8 τα 3/5 επιτυχών συνδυασμών και τα 2/5 επιτυχών.

Οι έδρες όταν πρόκειται για επαναληπτική ψηφοφορία διανέμονται σε δύο φάσεις. Στην πρώτη φάση οι μισές έδρες καταλαμβάνονται αναλογικά σε όλους ανεξαιρέτως τους συνδυασμούς που πήραν μέρος στις εκλογές με βάση τον αριθμό των εγκύρων ψηφοδελτίων που πήραν στην πρώτη ψηφοφορία εφόσον έχουν επιτύχει το εκλογικό μέτρο της κατανομής.

Οι άλλες έδρες κατανέμονται μόνο ανάμεσα στους συνδυασμούς που έλαβαν μέρος σε επαναληπτική ψηφοφορία.

Στο μεταξύ, προωθήθηκαν για δημοσίευση στην εφημερίδα της κυβερνήσεως τα δύο προεδρικά διατάγματα που αφορούν την ειδική υπηρεσία Δήμων και Κοινοτήτων και την εκλογή των μελών των νομαρχιακών συμβουλών.

Όπως έγινε γνωστό, στις απομοδιότητες του προσωπικού της δημοτικής αστυνομίας είναι η καθαριότητα, η κυκλοφορία, η οικοδόμηση, η αποχέτευση, η προστασία του υδατικού δυναμικού κ.λπ.

Για όλα αυτά τα θέματα η δημοτική αστυνομία ελέγχει τους δημότες και επιβάλλει πρόστιμα.

Δηλαδή ισχύει το 50+1 για την εκλογή του Δημάρχου και Κοινοτάρχη ενώ το σύνολο των εδρών των Δημοτικών και Κοι-

νοτικών συμβουλών λαμβάνουν 8 τα 3/5 επιτυχών συνδυασμών και τα 2/5 επιτυχών.

Οι έδρες όταν πρόκειται για επαναληπτική ψηφοφορία διανέμονται σε δύο φάσεις. Στην πρώτη φάση οι μισές έδρες καταλαμβάνονται αναλογικά σε όλους ανεξαιρέτως τους συνδυασμούς που πήραν μέρος στις εκλογές με βάση τον αριθμό των εγκύρων ψηφοδελτίων που πήραν στην πρώτη ψηφοφορία εφόσον έχουν επιτύχει το εκλογικό μέτρο της κατανομής.

Οι άλλες έδρες κατανέμονται μόνο ανάμεσα στους συνδυασμούς που έλαβαν μέρος σε επαναληπτική ψηφοφορία.

Στο μεταξύ, προωθήθηκαν για δημοσίευση στην εφημερίδα της κυβερνήσεως τα δύο προεδρικά διατάγματα που αφορούν την ειδική υπηρεσία Δήμων και Κοινοτήτων και την εκλογή των μελών των νομαρχιακών συμβουλών.

Όπως έγινε γνωστό, στις απομοδιότητες του προσωπικού της δημοτικής αστυνομίας είναι η καθαριότητα, η κυκλοφορία, η οικοδόμηση, η αποχέτευση, η προστασία του υδατικού δυναμικού κ.λπ.

Για όλα αυτά τα θέματα η δημοτική αστυνομία ελέγχει τους δημότες και επιβάλλει πρόστιμα.

Δηλαδή ισχύει το 50+1 για την εκλογή του Δημάρχου και Κοινοτάρχη ενώ το σύνολο των εδρών των Δημοτικών και Κοι-

νοτικών συμβουλών λαμβάνουν 8 τα 3/5 επιτυχών συνδυασμών και τα 2/5 επιτυχών.

Οι έδρες όταν πρόκειται για επαναληπτική ψηφοφορία διανέμονται σε δύο φάσεις. Στην πρώτη φάση οι μισές έδρες καταλαμβάνονται αναλογικά σε όλους ανεξαιρέτως τους συνδυασμούς που πήραν μέρος στις εκλογές με βάση τον αριθμό των εγκύρων ψηφοδελτίων που πήραν στην πρώτη ψηφοφορία εφόσον έχουν επιτύχει το εκλογικό μέτρο της κατανομής.

Οι άλλες έδρες κατανέμονται μόνο ανάμεσα στους συνδυασμούς που έλαβαν μέρος σε επαναληπτική ψηφοφορία.

Στο μεταξύ, προωθήθηκαν για δημοσίευση στην εφημερίδα της κυβερνήσεως τα δύο προεδρικά διατάγματα που αφορούν την ειδική υπηρεσία Δήμων και Κοινοτήτων και την εκλογή των μελών των νομαρχιακών συμβουλών.

Όπως έγινε γνωστό, στις απομοδιότητες του προσωπικού της δημοτικής αστυνομίας είναι η καθαριότητα, η κυκλοφορία, η οικοδόμηση, η αποχέτευση, η προστασία του υδατικού δυναμικού κ.λπ.

Για όλα αυτά τα θέματα η δημοτική αστυνομία ελέγχει τους δημότες και επιβάλλει πρόστιμα.

Δηλαδή ισχύει το 50+1 για την εκλογή του Δημάρχου και Κοινοτάρχη ενώ το σύνολο των εδρών των Δημοτικών και Κοι-

